
Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
Výstavba sběrného dvora Na Bořích 

 

 
 
 
Č. j.: MMP/124327/19 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 
ve smyslu ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále „ZZVZ“) 
 
Název veřejné zakázky:  Výstavba sběrného dvora Na Bořích 
 
 
Zadavatel:   statutární město Plzeň 
    IČO: 000 75 370  
    se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 
      

Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 

   
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 
 
 
Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky tímto v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ZZVZ poskytuje 
na základě žádostí dodavatelů ze dne 12.04.2019 a 16.04.2019 vysvětlení zadávacích podmínek 
(dále jen „Vysvětlení“) v níže uvedeném rozsahu: 
 
Žádost dodavatele č. 1: 
 
V soupisu prací SO 1.1 – Stavební část se nachází pol.č. 75 – Cena za výkup kovového odpadu ve 
výkupně šrotu – odpočet v celkové výměře 39 596 Kg. Pokud však má být toto výkupné za šrot 
uvažováno jako odpočet (jak zní název položky) mělo by být u množství znaménko mínus. Takto to 
pouze znamená, že se i tento odpočet připočítává do ceny uchazeče. 
 
Dotaz č. 1: 

a) Opraví zadavatel tuto položku a změní znaménko před množstvím na mínus, aby skutečně 
došlo k odpočtu? 

 
Odpověď na žádost dodavatele č. 1: 

Na základě dotazu dodavatele provedl zadavatel úpravu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
vč. výkazu výměr. Aktualizovaný neoceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu 
výměr zadavatel poskytuje všem dodavatelům prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=Plzen, s označením „18TUOIN24_Příloha č. 1 
VZD č. 1 – aktualizovaný soupis“ (dále jen „Aktualizovaný Soupis“).  
 
Dodavatelé jsou povinni jako součást nabídky předložit tento Aktualizovaný Soupis. 
 

Žádost dodavatele č. 2: 
 
Žádám Vás o upřesnění počtu kontejnerů na danou zakázku, jelikož v situaci je zakresleno 20 ks, 
v legendě kontejnerů je 23 ks, v rozpočtu je osazení 22 ks a specifikace je 21 ks. Zároveň žádám 
o bližší specifikaci kontejnerů, je udán pouze rozměr. Není uvedeno případné otevírání, povrchová 
úprava, popis a pod. 
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Odpověď na žádost dodavatele č. 2: 

Zadavatel upřesňuje počet kontejnerů na 21 ks, mobilní EKO sklad 1 ks, osazení celkem 22 ks 

kontejnerů.   

Otevírání kontejnerů zadními dvoukřídlovými vraty, povrchová úprava – základová barva + finální 

nátěr RAL 6018. 

 

 

Žádost dodavatele č. 3: 
 
V rozpočtu u objektu 1.1 Stavební část – položka č. 24 Montáž nosné ocelové konstrukce haly 
průmyslové bez jeřábové dráhy výšky do 6 m, rozpětí vazníků do 12 m je uvedeno množství 29,811 
tun, dále u položky č. 49 Montáž ocelové konstrukce zastřešení (vazníky, krovy) hmotnosti 
jednotlivých prvků do 30 kg/m, délky do 12 m je uvedeno množství 38,759 tun. Celkem montáž: 
29,811+38,759 = 68,57 tun. Nicméně v položce č. 50 dodávka ocelové konstrukce montované haly typ 
pult, včetně manipulace na stavbě je uvedeno množství 75427,22 kg = 75,42722 tun. Kam má 
uchazeč ocenit chybějící montáž haly tj. 6,85722 tun? (75,42722-68,57=6,85722 tun) 
 
Odpověď na žádost dodavatele č. 3: 

Chybějící část montáže se nedoceňuje. Položka č. 50 dodávka ocelové konstrukce obsahuje 

hmotnost dle výkazu oceli včetně 10% na prořez a spojovací materiál. 

 

 

Žádost dodavatele č. 4: 
 
V rozpočtu u objektu 1.1 Stavební část – položka č. 52 krytina profil trapézový T18 polyester 35μm tl. 
plechu 0,5 mm, ale v projektové dokumentaci je uvedena tl. plechu min. 0,75 mm, výška vlny 40 mm, 
polyester 25μm, z vnitřní ochranný nátěr. Jaký typ profilu má uchazeč cenit? Jakou povrchovou 
úpravu má mít profil z vnější a z vnitřní strany? 
 
Odpověď na žádost dodavatele č. 4: 

Na základě dotazu dodavatele provedl zadavatel úpravu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
vč. výkazu výměr - tl. plechu min. 0,75 mm, výška vlny 40 mm, polyester 25μm. Povrchová úprava 
profilů FeZn z obou stran. 
 
Dodavatelé jsou povinni jako součást nabídky předložit Aktualizovaný Soupis, který tvoří přílohu č. 1 
Vysvětlení. 
 
 
Žádost dodavatele č. 5: 
 
V rozpočtu u objektu 1.1 Stavební část – položka č. 39 profil trapézový jako plotová výplň, včetně 
povrchové úpravy, ale v projektové dokumentaci není uvedena bližší specifikace profilu. Jaký typ 
profilu má uchazeč cenit? Jakou povrchovou úpravu má mít profil z vnější a z vnitřní strany? 
 
Odpověď na žádost dodavatele č. 5: 

Dodavatelé jsou povinni ocenit trapézový plech T18 tl. 0,4 mm výška profilu 18 mm. Povrchová úprava 

profilu FeZn z obou stran. 

 

Žádost dodavatele č. 6: 
 
Vaznice ocelového přístřešku sběrného dvora dle projektové dokumentace mají být z profilů TRHR 
(jäckl), nikde však není uvedeno, zdali mají být tyto profily válcované za tepla nebo za studena. Jaký 
typ profilu má uchazeč cenit? 
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Odpověď na žádost dodavatele č. 6: 

Profily budou válcované za tepla, dodavatelé jsou tedy povinni ocenit profily válcované za tepla. 
 
 
Žádost dodavatele č. 7: 
 
V rozpočtu u objektu 3. Komunikace – položka č. 19 Osazování palisád betonových v řadě se 
zabetonováním výšky palisády přes 1000 do 1500 mm je uvedeno množství 8,5 m. Nicméně u položky 
č. 20 palisáda tyčová půlkulatá armovaná 17,5X20X150 cm je uvedeno množství 289,1 kusů. Kam má 
uchazeč ocenit chybějící osazování palisád tj. 40,5m? (49-8,5=40,5m) 
 
Odpověď na žádost dodavatele č. 7: 

Zadavatel provedl úpravu množství palisád na 49 ks. Zadavatel provedl úpravu soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr. Dodavatelé jsou povinni jako součást nabídky 
předložit Aktualizovaný Soupis, který tvoří přílohu č. 1 Vysvětlení. 
 
 
Žádost dodavatele č. 8: 
 
V rozpočtu u objektu 1.1 Stavební část – položka č. 75 Cena za výkup kovového odpadu ve výkupně 
šrotu - odpočet je uvedeno množství 39596 kg. Nemělo by toto množství být uvedeno záporně, když 
se jedná o odpočet? 
 
Odpověď na žádost dodavatele č. 8: 

Zadavatel odkazuje na odpověď na žádost dodavatele č. 1. 

 

 

Žádost dodavatele č. 9: 
 
Ve smlouvě o dílo v čl. 4.3.3 je uvedeno: dokončení stavebních prací a předání a převzetí díla: 
nejpozději do čtyř (4) měsíců ode dne zahájení stavebních prací. Uchazeč prostudoval kompletní 
projektovou a zadávací dokumentaci, ověřil požadovaný rozsah prací dle rozpočtu, a za předpokladu 
že chce dodržet všechny technologické postupy, považuje termín realizace díla za nesplnitelný. 
Prodlouží zadavatel termín realizace díla alespoň o 3 měsíce? 
 
 
Odpověď na žádost dodavatele č. 9: 

Zadavatel provedl úpravu zadávací dokumentace, a to konkrétně čl. VIII. Doba plnění veřejné 

zakázky, který nově zní: 

VIII. Doba plnění veřejné zakázky 

 
Podáním nabídky do zadávacího řízení se dodavatel zavazuje, že v případě, kdy bude jeho nabídka 
zadavatelem vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, realizuje dílo v níže uvedených termínech: 
 

 předání a převzetí staveniště:     na výzvu objednatele 
 

 zahájení stavebních prací:    předáním a převzetím staveniště 
 

 dokončení stavebních prací a předání a  
převzetí díla: nejpozději do šesti (6) měsíců ode 

dne zahájení stavebních prací 
 

 odstranění zařízení staveniště a vyklizení  
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staveniště po předání a převzetí díla:   nejpozději do šesti (6) měsíců 
       ode dne zahájení stavebních prací 

 
 vydání kolaudačního souhlasu:    nejpozději do šesti (6) měsíců 

ode dne zahájení stavebních prací 
 
 
Skutečný termín odeslání výzvy k předání a převzetí staveniště a zahájení stavebních prací 
(dále „výzva“) je závislý na termínu dokončení zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby.  
 
Datum uzavření smlouvy nemá vliv na zadavatelem stanovené dílčí milníky plnění a termín dokončení 
díla. Ve výzvě bude zadavatelem pevně stanovený termín předání a převzetí staveniště a zahájení 
stavebních prací, přičemž zadavatel předpokládá, že k předání a převzetí staveniště a zahájení 
stavebních prací dojde nejpozději 01.07.2019. Výzva bude dodavateli odeslána nejpozději 
7 kalendářních dnů před zadavatelem stanoveným termínem předání a převzetí staveniště 
a zahájením stavebních prací. 
 
Zadavatel současně výslovně upozorňuje dodavatele, že v souladu s podmínkami pro přidělení 
dotace z programu OPŽP je lhůta pro dokončení stavebních prací a předání a převzetí díla 
lhůtou nepřekročitelnou. 
 

Zadavatel zároveň s ohledem na úpravu zadávací dokumentace provedl i úpravu závazného návrhu 

smlouvy o dílo, a to konkrétně čl. 4.3., čl. 4.7. a čl. 6.5. závazného návrhu smlouvy o dílo, které nově 

zní: 

4.3. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v níže uvedených termínech: 
 
4.3.1. předání a převzetí staveniště:   na výzvu objednatele 

 
4.3.2. zahájení stavebních prací:   předáním a převzetím staveniště 

 
4.3.3. dokončení stavebních prací a předání a  

převzetí díla:     nejpozději do šesti (6) měsíců 
      ode dne zahájení stavebních prací 

 
4.3.4. odstranění zařízení staveniště a vyklizení  

staveniště po předání a převzetí díla: nejpozději do šesti (6) měsíců ode 
dne zahájení stavebních prací 

 
4.3.5. vydání kolaudačního souhlasu:   nejpozději do šesti (6) měsíců ode 

ode dne zahájení stavebních prací 
 

4.7. Harmonogram bude minimálně obsahovat datum zahájení s tím, že za zahájení se stanovuje 
datum předání a převzetí staveniště, termín zahájení stavebních prací, termín dokončení 
stavebních prací, termín předání a převzetí díla (tj. termín, ke kterému bude stavba připravena 
k  předání a zhotovitel bude mít k dispozici všechny doklady k  předání objednatelem 
požadované), termín závěrečné kontrolní prohlídky stavby, termín vyklizení staveniště a termín 
vydání kolaudačního souhlasu. Harmonogram bude obsahovat lhůty realizace potřebné pro řádné 
zhotovení každého úseku stavby.  

 
6.5. Datem zdanitelného plnění konečné faktury ve výši 10 % ceny díla bude den, kdy dojde k předání 

a převzetí díla. Konečnou fakturu je zhotovitel oprávněn a povinen předložit objednateli k úhradě 
do 7 dnů po dokončení díla a jeho předání objednateli bez vad a nedodělků. 
 
 

Aktualizovaný závazný návrh smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) tvoří přílohu č. 2 Vysvětlení. 
 
Dodavatelé jsou povinni jako součást svých nabídek předložit tuto Smlouvu. 
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Vzhledem k povaze úpravy a doplnění zadávacích podmínek zadavatel současně v souladu 
s ustanovením § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 09.05.2019 v 10:00 hodin. 
 

Nabídky budou zadavatelem v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ otevřeny po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 

 
 
Příloha č. 1:  Aktualizovaný Soupis (k dispozici na profilu zadavatele) 
Příloha č. 2:  Aktualizovaná Smlouva 
 
 
 
V Plzni dne 17.04.2019 
 
 
Ing. Pavel Grisník 
vedoucí Odboru investic MMP 
 


		2019-04-17T16:27:18+0200
	Ing. Pavel Grisník 7797fb5001efc38c13b366edf19ca50a8dcc7612




